
Valgbrevenes Prøvelse. 

ærede Medlem erindrer vist ikke ganske nøiagtig de 
faldne Udtalelser; det var nemlig de reiste Anker, 
men ikke Afdelingens Indstilling, der blev beteg- 
net med dette Udtryk. 

W i n t h e r :  Det ærede Medlem har altsaa 
troet, at Afdelingen ikke har havt Evne til at be- 
dømme disse Klager efter deres virkelige Beskaf- 
fenhed, thi dersom den var kommen til den samme 
Betragtning af dem, som det ærede Medlem for 
Maribo Amts 2den Valgkreds, kunde den vistnok 
umulig have indstillet til Thinget at iidscette Bal- 
get paa Grund af saadanne Klager. Jeg skal 
kun tilføie, at det, der forekommer mig at være 
det Afgjørende, er den Betragtning, som blev 
gjort gjældende af det ærede Medlem for Kjø- 
benhavns 1ste Valgkreds (Rimestad), nemlig 
den Anklage, der er fremkommen om, at Slut- 
ningsbestemnielsen i Valglovens Z 41 er over- 
traadt. Det forekommer mig, at dette er en af 
de» allervigtigste Bcstennnelseiry der findes i Valg- 
loven, til Betryggelse for, at den skriftlige Af- 
stemning faar den Betydning, den skal have, og 
naar det er udtalt af det ærede Medlem, hvis 
Valg Talen er om, at han veed, at denne For- 
sømmelse ikke er skeet for alle Kommuners Ved- 
kommende, men at han ikke veed, for hvormange 
Kommuners Vedkommende den er skeet, forekommer« 
det mig, at der er god Grund for Afdelingen til 
at bede Thinget soranstalte dette vigtige Punkt 
ncerinere undersøgt. Jeg tror saaledes, at man 
ganske rolig kan have hørt Idet ærede Medlem for 
Maribo Amts 2den Valgkreds (Frederiksen), og at 
en overilet Dom, hvis en saadan er tilstede fra 
nogen Side, snarere er paa hans end paa den 
enige Afdelings Side. Jeg strider, at den Be- 
stemmelse, som her er overtraadt, er faa vigtig, 
at det vilde være aldeles uforsvarligt at godkjende 
Valget, før det har været undersøgt, om der har 
fundet en Overtrwdelse af den Sted, og« da i 
hvilket Omfang» 

Ordføreren :  Forsaavidt det sra den anden 
Side as Salen er bemærket, at de Grunde, hvor- 
paa Forslaget om Udsættelsen er baseret, u de 
være uholdbare eller endnu ikke tilstrækkelig belyste, 
maa jeg dog fremhæve, at det for den gjennem- 
faldne Kandidat er meget vanskeligt at have saa- 
danne kBeiiisligheliier paa rede Hkiand dat gan 
skulde unne fore ægge em om a gjøren e. er 
er jo ikke for en saadan» Kandidat Adgang til 
enten at gjennemgaa Valglisterne eller t i l  at an- 
stille Undersøgelser, og naar det virkelig er godt- 
gjort, hvad der i dette Tilfælde er skeet igjennem 
Valgbogen, at Valget ikke er gaaet saaledes til, 
som det burde 홢 derom have vi jo Valgbestyrel- 
sens Tilstaaelse 홢홢 mener jeg, at der efter den 
Fremgangsmaade, som man ellers har brugt her i 
Folkethinget, er al Grund til at bringe en Ud- 
sættelse i Forslag. Naar det ærede Medlem for 

Kjøbenhavns 1ste Valgkreds (Riinestad) er saa 
skarpsindig, at han vil skjelne imellem en tfdsættelse 
med en Anerkjendelse af Valget» naar Oplysnin- 
gerne ere indkomne, og en Anerkjendelse nu, medens 
man bagefter erholder Oplysninger, gad jeg vide, 
hvortil man skulde bruge Oplysningerne, naar 
Valget først var anerkjendt. Dersom de frem- 
komne Oplysninger førte til, at der virkelig havde 
fundet saadanne tlregeliiiiessigheder Sted, at der 
ikke var en saadan Forskjel i Stenimetallet som 
den, der er anført i Valgbogen, eller at Stemme- 
tallet vilde være blevet anderledes, end det nu 
har vist fig at være, vilde man jo da ikke være i 
Stand til at benytte disse Oplysninger. Det 
forekommer mig derfor, at man enten skal god- 
kjende Valget strax og lade detsbero«derved, eller 
at man skal udsætte Valgets Godkjendelse og se, 
om Oplysningerne ere af den Beskaffenhed, at 
der skal institueres Tiltale mod Nogen for For- 
sømmelse, og om der ved Oplysningerne frem- 
kommer saadanne Resultater, at Klagen bestyrkes 
saaledes, at Valget kan omstødes. Det forekommer 
mig, at dette er den eneste praktiske Vei, man kan 
gaa, men at alt det Andet vil føre til Modsigelse, 
og jeg tror, at man ved det Forslag, jeg har havt 
den Ære at forsvare paa Afdelingens Vegne, 
følger de tsrceeedentser i lignende Tilfælde, som 
iiiange Gange ere vedtagne her i Folkethinget. 

T 
Frederiksens: Den ærede Ordsører har 

ikke rigtigt opfattet de Yttringer, min ærede Nabo 
(Rimestad) fremsatte; denne talte om Et, men den 
oered eOrdsører svarede paa nogetAndet, idetmindste s or- 
holder det sig saaledes, hvis min Opfattelse er 
rigtig. Jeg skal imidlertid ikke dvæle herved, men 
derimod kan jeg ikke Andet end i høieste Grad 
undre mig over, at den ærede Ordfører vil kaste 
en saadan Sætviiig ud som den, at der ikke vilde 
være nogen Grund til at anstille ttndersøgelse, 
naar man ikke udsatte Valget. Vi have jo dog 
idelig og idelig havt Undersøgelser, der ere gaaede 
ud paa at straffe Forsømmelser, og hvorved mange 
Personer ere blevne inulkterede Jeg kan derfor ikke 
Andet end gjentage, at Gtt er, om man finder, at 
der er begaaet Misligheder, som kunne give An- 
ledning til at anstille Undersøgelser, men noget 
ganske Andet er det, om der er Misligheder tilstede, 
som skunne føre til, at et Valg onistødes. Jeg kan 
ikke se Andet, end at der ikke her foreligger Noget 
om saadanne Misligheder, der kunne føre til, at 
Valget blev omstødt. Ieg har ikke hørt det 
Mindste om de iiærmere Onistændigheder ved dette 
Valg, før jeg hørte den ærede Ordførers Udtalelser 
idag, men, efter hvad der er oplyst, ser jeg aldeles 
ikke, at der skulde være saadanne Onistændigheder 
tilstede, som skulde gjøre Valget ugyldigt. - Med 
Hensyn til det Moment, der blev fremdraget af 
min ærede Nabo som en grovs Mislighed, fore- 
kommer det mig, at selv om der virkelig var fore- 
gaaet en saadan Mislighed, kan man ikke paa 


